
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

88 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDIX

ld:073832102C0601BB 

$-;~~~~~~ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO CONTRATO: 2701202206/2022 

VINCULAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI 

CNPJ: 01 .612.752/0001-76 

CONTRATADO: ACAO SOCIAL BENEDITA BARBOSA DOS SANTOS (RADIO 
BOM JESUS 105 FM) 

CNPJ: 02.329.246/0001-37 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO (RÁDIO FM), 
CONTEMPLANDO AS SEGUINTES ATIVIDADES: VEICULAÇÃO DE NOTAS, 
AVISO, EDITAIS, VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, 
VEICULAÇÃO DE ÁUDIOS E VIDEOS NAS REDES SOCIAIS E PROGRAMAÇÃO 
DE JORNALISMO DA EMISSORA, ENTREVISTAS E REPORTAGENS DE 
INTERESSE DA COLETIVIDADE EM GERAL, COM VEICULAÇÃO DE TODA A 
ATIVIDADE GOVERNAMENTAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTINADA 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS-PI". 

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será feito mediante crédito em conta da 
Contratada, cuja conta será indicada pela mesma, em até 30 dias do recebimento da 
fatura. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município 04.122.0018.2000.0.14 
Encargos com publicidade do município. Fontes de Recursos; FPM, ICMS, ISS, 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90 -39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA. . 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 31/12/2022 

DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2022 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0CC547F1A22E01BF 

$-;~~~~~~ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO CONTRATO: 2601202205/2022 

VINCULAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI 

CNPJ: 01 .612.752/0001-76 

CONTRATADO: CAMALEAO INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

CNPJ: 44.214.449/0001-28 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES E 
EXIGÊNCIA ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS". 

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será feito mediante crédito em conta da 
Contratada, cuja conta será indicada pela mesma, em até 30 dias do recebimento da 
fatura. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município 04.122.0004.2003 -
Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0004.2006 - Manutenção da secretaria 
de Administração 15.452.0026.2029 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Obras e serviços Públicos; 12.361.0049.2030 - Manutenção da Secretaria de 
Educação; 10.092.0017.2044 - Manutenção da Secretaria de Saúde; 
10.302.0059.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 08.092.0017.2055 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social. Fontes de Recursos; 
FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDEB 30%, etc. 33.90.30 - Outros serviços 
terceiros pessoa jurídica .. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/01/2022 a 31/12/2022 

DATA DE ASSINATURA: 26 de janeiro de 2022 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:167C2E3C30F40AFF 
PREFEITURA DE 

~fill![I!~~ 
EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2022 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURRALINHOS - PI E SUAS SECRETARIAS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: LAF AETTE LEITE BARROSO - ME. 
CNPJ: 11.410.494/0001-07. 
ENDEREÇO: AVENIDA MIGUEL ROSA, 4321, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 
TERESINA- PI, CEP: 64.018-550. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.946,00 (cinquenta e três mil novecentos e quarenta e seis 

reais). 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO II, ART. 75 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA 
LEI 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

CURRALINHOS(PI), 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


